Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Passionale sanctorum - Cod. Aug. perg. 32

[S.l.], [9. Jahrh.]

Omelia in die nat. sancti Vedasti pontificis dicenda ad populum

[urn:nbn:de:bsz:31-65346](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-65346)

Prestitite dno nostro ihu xpo quicumque et
 spu sco regnat ds p omnia saecula saeculoru am.
**OMELIA IN DIE NAT SCI VEDASTI
 PONTIFICIS DICENDA AD POPULU**

Jaudete dilectissimi frs in dno quia dicitur
 patris et pectoris nostri sci scilicet vedasti sol
 lennia conuenisistis. et spitali iocunditate letati
 mini. et ex intimo cordis affectu. elemia dni
 nostri ihu xpi conlaudate. qui nos ab idolatrie et
 errorib; ad agnitione sui sci nominis. p huius sci sa
 cerdotis pdicatione pducere dignatus est. sequa
 mur unanimiter tam sci doctoris uestigia. Non
 simus tanti patris degeneres filii. sed firmitate uite
 illius morum nobilitate imitemur. Abiciamus a nobis
 opera tenebraru. Et induamus nos arma lucis sicut
 indie honeste ambulemus. quia nox ignorantiae
 recessit. et uera scientia nobis lum inluxit. ut filii
 lucis in omni castitate et pietate ambulemus. Non
 sint alicuius nequiciae t maliciae occulta in cordib;
 nris semina. quia homo uidet in facie. ds au cor da
 considerat. nec aliquid illius omnipotentiae oculis
 occultari potest. **P**reparemus nos in omni bonitate.
 ut pclarus pontifex et pius pdicator nr uedastus.
 gaudens nos ante tribunal summi iudicis indie
 ultimo deducat. quatenus ex numerositate filioru
 illius cumuletur gloria. et nos cu illo desiderabi
 lem audire mereamur sententia. uenite bene
 dicti patris mei percipite regnu quod uobis para
 tum est a origine mundi. Ille de caelesti patria
 p orationib; nrum cotidie agonem adiuuare
 non desinit. desiderans suos carissimos filios. quos
 paterna pietate genuit in xpo. ad gloria ppetuae
 puenire beatitudinis. Quapropter carissimi frs
 unusquisq; in suo ordine. secdm uirtutum facultate
 fortiter diabolicis resistat suggestionib; ut aet
 erna triumphus coronam cupio parente nro
 accipere dignus efficiatur. Non sunt eni condignae
 ut ait apostolus passionis huius temporis ad susper
 uenturam gloria quae reuelabitur in nobis.

Jgitur breue laboris tempus diuina nob uoluit esse
 pietas. et agonis nostri retributionem ee per
 petua. Et ptemporalis tribulatione pmanentis
 gloriae mercede gaudere. Audiamus itaq; cum
 do dilecti sacerdotis uita legeretur. quanta in omni
 bonitate habuit deuotione. quomodo p abstinenciae
 rigorem suum castigauit corpus. qualiter p caritatis
 officia omnib; prodesse contendit. Incedamus cum
 omni alacritate mentis. et tota uirtu facultate
 illius uite uestigia ut beatitudinis in qua regnat
 cu xpo consortes effici mereamur. Nulla carnalis
 concupiscentia. Nulla saecularis ambitio. impe
 diat iter nostrum. Curramus ppera pietatis. ad
 caelestis patriae portas. Expectant nos ciues aetnae
 ciuitatis. et rex ipse qui uult omnes homines saluos
 fieri. nram cum suis uoluntate desiderat
 salutem. Decet enim nos illius ee cooperatores
 in salute nostra. qui nos intantu dilexit. ut ppro
 filio suo non peperit. sed p nobis omnib; tradidit
 illum. Diligamus eum. quia ille prior dilexit nos.
Faciamus illius uoluntate. quia uoluntas illius. feli
 citas est nostra. habeamus semper in mente qd
 ipse ueritas. audum diuitu respondit in euangelio. si
 uis uitam in gredh seruamandatu. quae sunt mandatu
 nisi caritas di & dilectio proximi. In his duobus p
 ceptis. tota dependet & propheta. Dilctio tuuq; pxi
 in operib; misericordiae comprobatur. Quis scilicet
 habeat substantia. Auxiliu non habentq. quid osting
 habeat scientiam. corrigat errantem. Dicente aposto
 lo iacobo. Quicon ueritate peccatorem ab errore
 uiae suae. cooperit multitudinem peccatorum suoru. scire
 debemus carissimi frates. qd quantus animas quisq;
 lucrauerit do. tantus accepturus est mercedem uo.
 quantum gloriam habere putat. sem uedastum in
 caelesti regno cum xpo. qui tam in numerabilem
 populum sedula pdicatione. xpo in terris adquisiuit. t
 quantum sit gloria anima illius sperat. hnt angelos.
 dum tantum honorem habet corp. illius inter homines.
 uel quid non potest pietatis pabus imperare in caelis.

...antibus humiliter dicitur miraculis sed omnibus miraculis
 ...alis maior est in angelicae predicationis histria
Olytia & sancti spiritus in corde flagrantia. Valde eni
 mirabiliter accepit dominice pecunie talenta multipli
 care fructum. Ideo feliciter sibi dominum audiens dicente
 euge serue bone & fidelis quia super pauca fuisti fidelis
 supra multa te constituam. Mira in gradum domini dicitur
 purgavit praesentis uitae bonum. In comparationem
 futurorum bonorum sed qui in his fideliter laborat nullus
 feliciter requiescat. Iste sibi uoluit concurrere factu
 uoluitis. praesentium laborum saltem. Ideo
 plurimorum praemio in die ueluti susceptorum erat. Ipsi
 ipsum per abstinentiae macterauit rigorem. alius per
 praedicationis profuit sedulitate. Ideo laudabilis
 omnibus extitit. licet uocem sapientis sicut salomonis
 memoria iusti cum laudibus. & nomen impiorum putrescat.
Damur uisitorum laudabiliter. Iniquos impiorum quasi
 sterces deestur ab omnibus. quid est felicitas quae
 in bona conuersatione uel per peccata promereri beati
 tudinis gloriam & annuorum laudari. Cogitamus conuelli
 qui fiducia ueniamus ante tribunal summi iudicis. quid
 boni operis nobiscum deferemus. Equitius illius nullus
 accipit. pro bono seduloque reddat sedm opera sua. & qui plus
 laborat in opere. plus mercedem accipit. In regno di
 uinis quisque in quo uocatur uocatus est. In eu uirtute
 suam operatur salutem. Omnibus castis regni
 ianua patet. Sed meritis qualiter alium intro
 ducit alium e polle. quam miserum est hominem
 a gloria excludi. & accipit cum diabulo depu
 tati flammis. peccatorum farina. antum submergi
 tora. Iustitiae abundantia ad caelestem euellit
 gloria. frequenter seorsus ecclesiam christi. Audiam in eu
 diligenter ueluti & quod uirtute percipimus hoc corde
 retinamus. ut boni operis fructum ferimus. harmonia
 & fraterno amore unusquisque alium adiuuat. fructu
 et habemus praedicta. sicut sicut pariter. Amadant
 ter exempla boni curant officio insulsi feruore.
 In spem longanimitate. & per seuerantia totius bonitatis
 illius. quod uirtute. et de uirtute laudo. & uirtute diligimus.

amore uoluntatis. In conuisione homini conuersione
 sca sequitur. ueluti sequitur. ueluti uirtute illius uirtute
 tenet. accipit bonitatis. cum illo gloria accipere
 meretur. Auxilium nos regi aeterno dno nro ihu
 xpo. quod uirtute. & ipse uirtute. & regnat. de per
 omnia secula seculorum. amen.

**INCIPIT PASSIO SCALAE
 EULALIAE QUALITASSAEST IN
 CIVITATE BARCINONA SUB
 DATIANO PRAESIDE PRID ID FEBR**

In diebus illis eulalia sca barcinonensis uirtute
 et incola nobilis genere. aetate aetate sua te
 pore dnm ihm extoto corde adorabat. morabat
 au cum parentibus suis in pholo proprio quod erat sicut
 paulo longius aetate. quae per humilitatem et
 tantam sapientiam quae uirtute aetate eius erat.
 mille. Parentes eius plusquam indulgentissime
 amabant ea. Et cum in uno proposito persistens
 nihil aliud ageret. nisi coram dno diebus insequer
 ferretur cellula cum seculis. quod seculi ad uirtute. In
 laudem ymnorum dno deservit. & haec faciendo eu p
 uenisset ad pubertatis aetate. Coepit in famentum
 principum seorsus persequi. ueluti sic christos
 ut si quis sacrificare noluisse. diuersis persequi
 erucantibus. motu ad fientur. Datumus praeser
 adueniens in aetate barcinonensem. sacrificare
 diu. & uirtute per quam christos uirtute faceret.
 De qua et mox flagrant opinio. per uirtute
 iudicem in uirtute. ueluti uirtute. Quod audiam
 sca eulalia. hinc efficitur. de magno gaudio
 repleta. hinc. hinc. dicitur. Gratias tibi dno ihu xpo
 et gloria nominis tuo. quia uirtute quod capitebat.
 Et sic credo in te. ut de hoc opere te adiuuante imple
 atur mihi uoluntas. quod audientes sui mirabantur
 haerentes. quidam obtabile et inenarabile
 audire. quod nollet perdere eis solito more. quia
 quae cam per gratiam di sciebat. omnia eis pate
 faciebat. Sedm in uirtute et cum inspectionis
 fidei suae in qua eas ad locutione sua suauissime